

# Et dårligt indeklima påvirker livskvaliteten



Den almene lægepraksis - Cityklinikken i Odense - døjede med et dårligt indeklima. Luften blev tungere i løbet af dagen og både patienter og ansatte var påvirket heraf. Efter installering af fem MAC500-luftrensere blev indeklimaet som forvandlet.

Den daglige gennemstrømning af patienter i den almene praksis - Cityklinikken i Odense - er stor. Her tager de tre læger og de to sekretærer samt sygeplejersken og social- og sundhedsassistenten imod de mange patienter, som har brug for at blive tilset af en læge, fået taget blodprøver, afleveret urinprøver med mere. Aktivitetsniveauet er højt - det samme gælder smittefaren - særligt i modtagelsen, hvor folk kommer og går og i venterummet, hvor folk sidder tæt, mens de venter på, at det bliver deres tur hos lægen eller sygeplejersken.

Et dårligt indeklima påvirker livskvaliteten. I Cityklinikken i Odense gælder det både for ansatte og patienter, hvor tung luft og særligt ubehagelige lugte i sig selv skaber ubehag. Men det dårlige indeklima kan desuden være kilde til hovedpine, træthed og i yderste sekvens vejrtrækningsproblemer og astma.

## Tunge lugtgener påvirkede indeklimaet

I klinikken i Odense oplevede man især tunge lugtgener i løbet af dagen, som var med til at give det dårlige indeklima. Særligt i laboratorierne, hvor urin- og blodprøver afgav en tung lugt, der satte sig i luften. For at komme det dårlige indeklima til livs investerede klinikken i fem luftrensere, MAC500, fra virksomheden JIMCO der blev sat op i konsultationerne, i modtagelsen og i laboratoriet. Efter kort tid oplevede de ansatte et markant løft af indeklimaet.

"Luften var pludselig frisk og sprød hele dagen. Det var faktisk som at stå udenfor en frostklar dag - og sådan var det hele dagen. Vi oplevede også at luftrensere på kort tid fjernede de tungere lugtgener - især på laboratorierne, hvor vi tidligere døjede med et tungt indeklima - og gav en fornemmelse af ren og klar luft," siger Mette Bornebusch, tidligere ansat i Cityklinikken i Odense.

## Effektiv rensning overalt

Luftrenseren MAC500 anvendes af tusindevis af mennesker i hele verden, og kan bruges overalt, hvor mennesker har deres daglige gang. Det gælder både i virksomheder, i institutioner og i private hjem, hvor renseren med fordel kan stå tændt

døgnet rundt og sikre et konstant behageligt indeklima. Den er nem at installere, har en lang levetid og kræver ikke nogen særlig vedligeholdelse.

MAC500 er særligt velegnet til personer med KOL, vejrtrækningsproblemer, astma og allergi, men benyttes også i stor stil til at fjerne lugtgener fra eksempelvis inkontinens, mados og brændeovne samt til at rense op i sommerhuse, skibe, campingvogne kældre m.m.

MAC500 forhandles udelukkende gennem JIMCO, hos JIMCO møder du dedikerede og erfarne medarbejdere med stor knowhow i luftrensere, der yder professionel rådgivning på dit indeklima.

Samarbejdet med Cityklinikken i Odense opstod, da klinikken søgte en luftrenser, der var særligt velegnet i bakterielle belastende miljøer. Dette var MAC500, da den reducerer mængden af bakterier, vira og svampesporer. Der er desuden lavet videnskabelige undersøgelser på at man med UV-behandlet luft kan nedsætte sygefraværet på en arbejdsplads.

I Cityklinikken i Odense bruger de fortsat de fem MAC500 apparater, der dagligt renser luften og giver et behageligt indeklima døgnet rundt til glæde for patienter og de ansatte.

MAC500 kan købes hos JIMCO for blot små 4.500 kr. alt inklusive - også forsendelse til kundens dørtrin. Strømforsøget ligger omkring 1,90 øre pr. døgn ved kontinuerlig drift.

MAC500 er lille og nem at flytte rundt med. Den kræver minimal vedligeholdelse - uden brug af kemikalier og filtre - og skal blot tilsluttes en stikkontakt.

MAC500 er dansk produceret og teknologien har modtaget EU's miljøpris. Læs mere på [www.mac500.dk](http://www.mac500.dk)

For mere information kontakt JIMCO på 4051 9933